

平成21年度特定非営利活動法人に係る事業会計収支計算書
自 平成21年4月1日 至平成22年3月31日

特定非営利活動法人企業社会責任フォーラム

	一般会計		消費者支援基金会計(注1)		合計	
(資金収支の部)						
経常収入の部						
1. 会費収入	80,000		0		80,000	
2. 事業収入						
普及・啓発事業(注2)	2,096,450		0		5,217,150	
その他収入(注3)	2,815,000		0		2,815,000	
他会計より繰入(注4)	1,200,000		0		1,200,000	
経常収入合計		6,191,450		0		9,312,150
経常支出の部						
1. 事業費						
普及・啓発事業(注5)	1,855,489		0		1,855,489	
助成金(注6)	0		1,338,240		1,338,240	
事業費合計		1,855,489		1,338,240		3,193,729
2. 一般管理費						
1. 人件費	1,427,940		0		1,427,940	
2. 通信費	399,455		0		399,455	
3. 交通費	157,930		0		157,930	
4. 事務用品費	70,193		0		70,193	
5. 業務委託費	0		1,200,000		1,200,000	
6. 交際費	0		0		0	
7. 研究開発費	16,464		0		16,464	
8. 印刷費	38,430		0		38,430	
9. 郵便・発送費	54,205		0		54,205	
10. 登記・登録費用	0		0		0	
11. 会議費	9,175		0		9,175	
12. 支払手数料	43,680		4,830		48,510	
13. 修繕費	0		0		0	
14. 寄付金	0		0		0	
15. 減価償却費	0		0		0	
16. 雑費	2,789		0		2,789	
17. 広告宣伝費	0		0		0	
18. 荷造運賃	0		0		0	
19. 諸会費	93,710		0		93,710	
20. 租税公課	6,000		0		6,000	
21. 地代家賃	465,996		0		465,996	
22. 外注加工費	336,000		0			
一般管理費合計		3,121,967		1,204,830		3,524,801
経常支出合計		4,977,456		2,543,070		7,520,526
経常収支差額		1,213,994		2,543,070		1,329,076
その他資金収入の部						
受取利息	163		5,327		5,490	
雑収入	0		0		0	
その他資金収入合計		163		5,327		5,490
その他資金支出の部						
雑損	0		0		0	
その他資金支出合計		0		0		0
当期収支差額		1,214,157		2,537,743		1,323,586
前期繰越収支差額		1,268,623		17,716,350		18,984,973
次期繰越収支差額		2,482,780		15,178,607		17,661,387

	一般会計		消費者支援基金会計(注1)		合計	
(正味財産増減の部)						
.正味財産増加の分						
1 資産増加額						
2 負債減少額						
.正味財産減少の部						
1 資産減少額						
当期収支差額		1,214,157		2,537,743		
2 負債増加額						
当期正味財産増加額		1,214,157		2,537,743		1,323,586
前期繰越正味財産額		748,846		17,716,350		16,967,504
当期正味財産額		465,311		15,178,607		15,643,918

(注1)消費者団体訴訟制度を財政的に支援するための基金の管理会計

(注2)シンポジウム参加費:110,000 CSR検定収入:1,986,450

(注3)企業からの顧問料:2,815,000

(注4)消費者支援基金運営費

(注5)シンポジウム費用:98,450(H20.7.2.第13回講師謝礼:50,000、H21.6.4.ISO26000:4,630、H22.2.12.BOPビジネス:43,820)

CSR検定経費:1,757,039(H20.11.16・30.第2回合格証印刷費:3,675、H21.7.12.第3回:1,119,959、
H22.3.31.第4回:633,405)

(注6)消費者支援基金による消費者団体への助成:1,338,240

平成21年度特定非営利活動に係る事業会計貸借対照表
平成22年3月31日現在

特定非営利活動法人企業社会責任フォーラム

	一般会計		消費者支援基金会計		合計	
資産の部						
1 流動資産						
現金・預金	1,314,163		15,178,607		16,492,770	
2 固定資産						
什器備品	208,670		0		208,670	
資産合計		1,522,833		15,178,607		16,701,440
負債の部						
未払費用	1,046,339		0		1,046,339	
源泉預り金	11,183		0		11,183	
負債合計		1,057,522		0		1,057,522
正味財産の部						
前期繰越正味財産	748,846		17,716,350		16,967,504	
当期正味財産増加額	1,214,157		2,537,743		1,323,586	
正味財産合計		465,311		15,178,607		15,643,918
負債および正味財産合計		1,522,833		15,178,607		16,701,440

平成21年度特定非営利活動に係る事業会計財産目録
平成22年3月31日現在

特定非営利活動法人企業社会責任フォーラム

	一般会計		消費者支援基金会計		合計	
資産の部						
1 流動資産						
現金	152,089		46,915		199,004	
普通預金(みずほ/祖師谷) フォーラム	327,574				327,574	
普通預金(みずほ/祖師谷) 消費者支援基金			15,131,692		15,131,692	
普通預金(みずほ/祖師谷) CRI	0				0	
郵便局(CSR検定)	834,500				834,500	
その他流動資産	0				0	
2 固定資産						
パソコン	208,670				208,670	
資産合計		1,522,833		15,178,607		16,701,440
負債の部						
未払金(阿部博人立替)	501,521		0		501,521	
未払金(その他)	544,818		0		544,818	
未払費用	0		0		0	
源泉預り	11,183		0		11,183	
負債合計		1,057,522		0		1,057,522
正味財産の部						
前期繰越正味財産	748,846		17,716,350		16,967,504	
当期正味財産増加額	1,214,157		2,537,743		1,323,586	
正味財産合計		465,311		15,178,607		15,643,918
負債及び正味財産合計		1,522,833		15,178,607		16,701,440